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Hrvatski biografski leksikon kao višesveščana biografsko-bibliografska 
edicija jedno je od kapitalnih djela u suvremenomu kulturnom i izdavalač-
kom životu SR Hrvatske. Na poticaj direktora Miroslava Krleže Jugoslaven
ski leksikografski zavod prišao je njegovoj izradbi 1975. godine svjestan da 
time obavlja velik i pionirski posao na polju sustavnog iznošenja svekolike 
biobibliografske grade. 

Svakom je narodu na određenu stupnju njegova kulturnog razvitka 
jedna od prijekih potreba sistematski obrađena i objavljena biobibliografska 
građa o svim onim ljudima koji su u višestoljetnom povijesnom kretanju 
pridonosili izgradnji njegova materijalnog i duhovnog života. Pojedini narodi 
takve priručnike već imaju, a u nekih se upravo izrađuju. O složenosti takva 
posla rječito govori činjenica da njihova izradba ponekad traje i po nekoliko 
desetljeća. U SR Hrvatskoj, kao i u drugim našim socijalističkim republi
kama, potreba za takvom edicijom osjeća se danas više nego ikada. Ne samo 
zato što je naše društvo u novije vrijeme postalo zrelije i sposobnije kritički 
pristupiti i valorizirati vrednote u prošlosti i sadašnjosti, već i stoga što u 
dinamičnu druŠtveno-politiČkom, kulturnom i ^mnstvenom životu takva 
edicija postaje nezaobilazan priručnik i vodič. 

Prikupljanje nacionalne biografske građe u Hrvata počinje već u XVI 
stoljeću. Prvi je u nizu hrvatskih biografa dubrovački dominikanac Ambroz 
Ranjina, a potom i mnogi drugi, npr.: AmbrozGučetić (1563-1632), Marko 
Dumanić (1629-1701), Ignjat Đurđević (1675-1735), Serafin Marija Crije-
vić (1686-1759), Adam Alojzij Baričević (1756-1806), Toma Mikloušić 
(1767-1833), Franjo Marija Appendini (1768-1837). Tek u XIX st. sastav
ljeni su prvi biografski rječnici prema suvremenijim leksikografskim princi
pima (npr. Šime Ljubić: Dizionario biografico degli uomini illustri della 
Dalmazia, 1856; Ivan Kukuljević Sakcinski: Slovnik umjetnikah jugoslaven
skih, I-IV, 1858-1860. i Glasoviti Hrvati prošlih vjekovah, 1866; Milan 
Grlović: Album zaslužnih Hrvata XIX st. 1-3, 1898-1900). 

Sve su to bila djela pojedinaca, ograničena stručnim i geografsko-
-poliiičkim područjem, kao i brojem obrađenih jedinica. Zamisao o cjelovitu 
biografskom leksikonu kao zajedničkom djelu brojnih stručnjaka začela se u 
nas tek početkom ovog stoljeća kad je Jugoslavenska akademija znanosti i 
umjetnosti odlučila izraditi i izdati Hrvatski biografijski rječnik. Na žalost, 
ostvareni djelomični rezultati ostali su u rukopisu (njima se, dopuštenjem 
JAZU, služi danas Jugoslavenski leksikografski zavod). Potrebu za sveobuh
vatnom biobibliografskom edicijom nije svojevremeno mogla zadovoljiti ni 
knjiga Znameniti i zaslužni Hrvati te pomena vrijedna lica u hrvatskoj 



povijesti od 925-1925 (Zagreb, 1925, uredio E.Laszowski), koja, iako 
dotada najpotpuniji takav priručnik (s oko 2000 obrađenih jedinica), nije 
bila sastavljena prema već onda usvojenim leksikografskim zahtjevima. 

Osim u domaćim izdanjima, hrvatska je biografska građa dijelom obra
đena i predstavljena i u nekim stranim biografskim te drugim enciklopedij
skim edicijama, posebno u austrijskim i talijanskim (npr. C. Wurzbach: 
Biographisches Lexikon des Kaiserthums Österreich; Österreichisches bio
graphisches Lexikon; Dizionario biografico degli Italiani), kao i u suvreme
nim jugoslavenskim općim i stručnim enciklopedijskim izdanjima, osobito 
onima Jugoslavenskoga leksikografskog zavoda. Sva su ta izdanja, međutim, 
posebne namjene pa su, s obzirom na biobibliografske obavijesti, ograničena 
i u izboru naših osoba i u načinu prikazivanja njihova života i djelovanja. 

U Hrvatski biografski leksikon uvršteni su istaknuti Hrvati (pojedinci i 
obitelji) ili ljudi hrvatskog podrijetla, koji su živjeli i djelovali diljem svijeta, 
zatim istaknuti pripadnici drugih naroda i narodnosti rođeni na tlu SR 
Hrvatske, bez obzira na to gdje su boravili, te stranci koji su živjeli i djelovali 
na ovom tlu. 

Kako u Leksikonu neće biti predstavljene samo osobe koje su zaokružile 
svoje životno djelo nego i istaknuti suvremenici, bilo je potrebno ograničiti 
njihov broj: u ovu ediciju uvrštene su samo osobe rođene do kraja 1945. 
Biografije osoba rođenih nakon te godine, kao i onih pojedinaca iz ranijih 
razdoblja koje će buduća istraživanja otkriti, bit će obrađene u dopunskom 
svesku. 

Hrvatski biografski leksikon nije samo registrator činjenica nego djelo 
koje, prema današnjim spoznajama i mjerilima, predočuje sve trajne vrije
dnosti što su ih pojedini ljudi utkali u nasu kulturu i civilizaciju. Tome ima 
pridonijeti i zahtjev za znanstvenom utemeljenošću tekstova, za preciznošću i 
sustavnošću, za faktografskom pouzdanošću i za stilskom jasnoćom. Idealan 
tip članka, sa svim sastavnim dijelovima, mogao se, na žalost, cjelovito 
ostvariti samo ondje gdje su poznati svi potrebni podaci i gdje pojedine 
stručne osobitosti nisu zahtijevale nužna odstupanja i prilagodbe u iznošenju 
građe. 

Uza sve to ovaj će Leksikon, po svom pristupu i po predočenju informa
cija, zadovoljiti potrebe najširega kruga čitatelja, raznolika obrazovnog 
stupnja i profila — od stručnjaka i specijalista za pojedina područja do 
prosječno obrazovanih ljudi. Temeljeći se na najsuvremenijim znanstvenim 
rezultatima, iznoseći samo potvrđene činjenice i relevantne podatke, on ima 
prikazati i objektivne okolnosti i subjektivne činioce na kojima se formirala 
pojedina osobnost, s aspekta njezina vlastita rada i djelovanja, kao i sa 
stajališta onih koji su njezin rad tijekom vremena ocjenjivali. Sve to, osobito 
u onim cjelovito obrađenim biografijama, s bogatim bibliografskim obavije
stima, pruža mogućnost objektivnog i kritičkog prikazivanja, što će ovoj 
ediciji osigurati trajnu vrijednost. Pridružujući tome i brojnost osoba, među 
kojima su mnoge ovdje prvi put obrađene, Hrvatski biografski leksikon ne 
predstavlja samo zbir faktografske građe, nego će u mnogim prilikama biti 
poticaj u daljim znanstvenim istraživanjima. 

Uredništvo 



SURADNICI U I KNJIZI 

A. 
A. 
A. 

A. 

A. 

Boš. 
Dac 
Fa. 

Ht. 

Jh. 

A. Ad. mr Ana Adamec, direktor Gliptoteke JAZU, 
Zagreb 

A. Bad. dr Anđelko Badurina, viši znanstveni surad
nik. Centar za povijesne znanosti, Odjel za 
povijest umjetnosti, Zagreb 

A. Bn. mr Ante Bežen, direktor »Školskih novina«, 
Zagreb 
Antun Bošnjaković, Zagreb 
Ante Dračevac, kanonik, Dubrovnik 
mr Alena Fazinić, direktor Muzeja Korčule, 
Korčula 
dr Anđela Horvat, znanstveni savjetnik, redo
viti član JAZU, Zagreb 
dr Alojz Jembrih, znanstveni savjetnik, Zavod 
za jezik Instituta za filologiju i folkloristiku, 
Zagreb 

A. Kc. dr August Kovačec, sveuč. prof., Filozofski 
fakultet, Zagreb 

A. Mij. mr Anđelko Mijatović, Zagreb 
A. Nć. dr Andrija Nikić, arhivist, Mostar 
A. Nr. dr Anica Nazor, znanstveni savjetnik, Staro

slavenski zavod »Svetozar Ritig«, Zagreb 
A. S. K. dr Anto Slavko Kovačić, Sarajevo 
A. S. D. Anđelka Stipčević-Despotović, urednik JLZ, 

Zagreb 
A. Sek. dr Ante Sekulić, profesor, Zagreb 
A. Tad. Ante Tadič, profesor, Beograd 
A. Us. Ante Usmiani, prof., direktor Historijskog 

arhiva, Zadar 
A. Za. mr Anđelko Zelenika, znanstveni suradnik, 

Regionalni zavod za zaštitu spomenika kultu
re i prirode, Mostar 

A. Zm. dr Andrija Zirdum, profesor, Franjevačka 
teologija, Sarajevo 

Al. S. dr Aleksandar Stipčević, sveuč. prof., Filozof
ski fakultet, upravitelj Knjižnice JAZU, 
Zagreb 

An. G. Antun Giron, znanstveni asistent. Zavod za 
povijesne i društvene znanosti Istraživačkog 
centra JAZU, Rijeka 

An. L. mr Ante Laušić, znanstveni asistent, Centar za 
istraživanje migracija, Zagreb 

An. Pe. Antun Petrušić, dirigent Opere HNK, Osijek 
An. S. dr Andrija Šuljak, profesor, Visoka bogoslov

na škola. Đakovo 

B. F. dr Branko Fučić, znanstveni savjetnik. Kabi
net za arhitekturu i urbanizam JAZU, Rijeka 

B. Fr. Božidar Feldbauer, urednik JLZ, Zagreb 
B. Hć. dr Branko Hećimović, znanstveni savjetnik, 

Zavod za književnost i teatrologiju JAZU, 
Zagreb 

B. 
B. 

B 
B 
B 

Pse 
Rš. 

Sti. 
Su. 
Vn. 

B. Zm. 

D. B. B. 

D. Bar. 

D. Bn. 
D. D. D 

D. Hć. 
D. Hr. 
D. Jel. 

D. Kal. 

D. Kle. 

D. Kt. 

D. Pi. 

D. l i 
Dr. Mić 

Dr. Pav. 

Đ . C . 

D Z . 

E. Pal. 
E. Per. 
E. Rk. 

E.Tc. 

Branko Pleše, profesor, Zagreb 
Branko Rakijaš, sveuč. prof., Fakultet za fi
zičku kulturu, Zagreb 
Branka Stipančic, profesor, Zagreb 
mr Božena Šurina, urednik JLZ, Zagreb 
dr Boris Vizintin, direktor Moderne galerije. 
Rijeka 
Bartol Zmajić, viši arhivist, Arhiv Hrvatske, 
Zagreb 

dr Danica Božić-Bužančić, arhivski savjetnik. 
Historijski arhiv, Split 
dr Doris Baričević, znanstveni savjetnik, Ka
binet za arhitekturu i urbanizam. Arhiv za 
likovne umjetnosti JAZU, Zagreb 
dr Darko Bidjin, urednik JLZ, Zagreb 
dr Dunja Detoni-Dujmić, urednik JLZ, 
Zagreb 
Dubravko Horvatić, profesor, Zagreb 
Dragutin Hripko, Zagreb 
dr Dubravko Jelčić, znanstveni savjetnik, Za
vod za književnost i teatrologiju JAZU, 
Zagreb 
dr Darnir Kalogjera, sveuč. prof., Filozofski 
fakultet, Zagreb 
dr Danilo Klen, viši znanstveni suradnik, 
Rijeka 
dr Duško Kečkemet, znanstveni savjetnik, di
rektor Galerije Meštrović, Split 
dr Danica Pinterović, znanstveni savjetnik, 
Centar za znanstveni rad JAZU, Osijek 
Dionizije Švagelj, stručni savjetnik, upravitelj 
Centra za znanstveni rad JAZU, Vinkovci 
dr Dragan Mucić, sveuč, prof.. Pedagoški fa
kultet, Osijek 
dr Dragutin Pavličević, viši znanstveni surad
nik. Centar za povijesne znanosti, Odjel za 
hrvatsku povijest, Zagreb 

dr Đurđica Cvitanović, viši stručni suradnik, 
Centar za povijesne znanosti, Odjel za povi
jest umjetnosti, Zagreb 
dr Đuro Zatezalo, direktor Historijskog arhi
va, Karlovac 

mr Elizabeta Paianović, urednik JLZ, Zagreb 
dr Eduard Peričić, profesor, Zadar 
mr Eta Rehak, znanstveni asistent, Centar za 
postdiplomski studij, Dubrovnik 
dr Elza Tomac, Zagreb 



F. E. H. dr Franjo Emanuel Hoško, docent, Katolički 
bogoslovni fakultet, Zagreb 

F. Fć. Franjo Frntić, glavni urednik časopisa »Povi
jest sporta«, Zagreb 

F. Ga. Frano Glavina, tajnik Arhiva Hrvatske, 
Zagreb 

F. Kra. Fredi Kramer, novinar RTV. Zagreb 
F. Ma. Flora Maroević, viši kustos. Muzej za umjet

nost i obrt, Zagreb 
F. Pot. dr Filip Potrebica, Slavonska Požega 
F. Sic. Franjo Smiljanić, asistent. Filozofski fakultet, 

Zadar 
F. Šk. dr Franjo Šanjek, docent. Katolički bogoslov

ni fakultet, Zagreb 
F. !v. dr Franjo Švelec, sveuč. prof., Filozofski fa

kultet, Zadar, izvanredni član JAZU 
F. To. Fabijan Trgo, general-potpukovnik JNA, 

glavni urednik Redakcije Enciklopedije Jugo
slavije za vojnu historiju i NOR, Beograd 

F. Ze. dr Franjo Ženko, viši znanstveni suradnik. 
Centar za povijesne znanosti. Odjel za povi
jest filozofije, Zagreb 

Fr. M. Franko Mirošević, prosvjetni inspektor, Re
publički prosvjetni inspektorat, Zagreb 

G. O. M. Gordana Omeragić-Mestanagić, profesor, 
Zagreb 

G. R. Giovanni Radossi, prof., direktor Centra za 
historijska istraživanja, Rovinj 

G. Vr. Gojko Vezmar, arhivist. Historijski arhiv, 
Karlovac 

H. Ka. dr Herta Kuna, sveuč. prof., Filozofski fakul
tet, Sarajevo 

H. Mo. Hrvoje Morović, profesor, Split 
H. Sć. dr Hodimir Sirotkovič, sveuč. prof., Pravni 

fakultet, Zagreb 

I. Ač. Ivona Ajanović, urednik JLZ, Zagreb 
I. Bab. mr Ivo Babić, direktor Muzeja grada Trogira, 

Trogir 
I. Ci. dr Ivan Cizmić, stručni suradnik, Matica ise

ljenika Hrvatske, Zagreb 
I. Dra. Ivo Draganić, Zagreb 
I. Fil. Ivan Filipović, novinar, Zagreb 
I. Fis. dr Igor Fisković, sveuč. prof., Filozofski fakul

tet, Zagreb 
I. Gh. Ivan Grah, arhivist, Graćišće 
I. Ka. Ivo Kasandrić, pravnik, Split 
I. L. K. dr Ivy Lentić-Kugli, znanstveni savjetnik. Re

publički zavod za zaštitu spomenika kulture, 
Zagreb 

I. Le. dr Ivo Lentić, konzervator. Regionalni zavod 
za zaštitu spomenika kulture, Zagreb 

I. Maš. Igor Mrduljaš, kazališni kritičar, Zagreb 
I. Maž. Ive Mažuran, urednik, »Školska knjiga«, 

Zagreb *£*"" 
I. Pan. Ivan Pandžić, tajnik časopisa »Forurh«, 

Zagreb 
I. Per. dr Ivan Perić, direktor Marksističkog centra 

Dalmacije, Split 
I. Pet. dr Ivo Petricioli, sveuč. prof., Filozofski fakul

tet, Zadar 
I. S. Ć. dr Ilinka Senčar-Ćupović, viši znanstveni su

radnik, Zavod za povijest prirodnih, matema
tičkih i medicinskih znanosti Istraživačkog 

.centra JAZU, Zagreb 

I. Šc. mr Ivan Šalovac, znanstveni suradnik. Institut 
za zemlje u razvoju, Zagreb 

I. Sim. Ivo Simat-Banov, likovni kritičar, Zagreb 
I. Šo. mr Ivo Škrabalo, savjetnik za repertoar, 

»Croatia film«, Zagreb 
I. Sp. Izak Špralja, profesor. Institut za crkvenu 

glazbu Katoličkog bogoslovnog fakulteta, 
Zagreb 

I. Sr. dr Ivan Sugar, viši znanstveni suradnik, Priro-
doslovno-matematički fakultet, Zagreb 

I. Zc. Ivan Zorec, Zagreb 
I. Zić. Igor Zidić, urednik. Nakladni zavod Matice 

Hrvatske, Zagreb 
I. Ž. R. Ivan Žic-Rokov, kanonik, Krk 
Iv. Bć. Ivan Bošković, profesor, Split 
Iv. Bič. Ivka Brkić, asistent, Filozofski fakultet, Zadar 
Iv. C. dr Ivan Cesar, docent, Filozofski fakultet, 

Zagreb 
Iv. Mat. Ivan Matejčić, stručni suradnik JLZ, Zagreb 
Iv. Pć. dr Ivanka Petrović, viši znanstveni suradnik, 

Staroslavenski zavod »Svetozar Ritig«, 
Zagreb 

Iv. Pe. dr Ivo Perić, znanstveni savjetnik, Zavod 
za povijesne znanosti Istraživačkog centra 
JAZU, Dubrovnik 

J. A. S. Josip Ante Soldo, profesor, Franjevačka gim
nazija, Sinj 

J. Bal. dr Josip Balabanić, viši znanstveni suradnik. 
Zavod za povijest prirodnih, matematičkih i 
medicinskih znanosti Istraživačkog centra 
JAZU, Zagreb 

J. Bra. dr Josip Bratulić, sveuč. prof., Filozofski fa
kultet, Zagreb 

J. Bu. dr Josip Buturac, viši arhivist. Arhiv Hrvat
ske, Zagreb 

J. Gac. dr Julije Grabovac, sveuč. prof., Filozofski 
fakultet, Zadar 

J. Jel. mr Jakov Jelinčić, viši arhivist, Historijski ar
hiv, Pazin 

J. Kz. dr Josip Kekez, sveuč. prof.. Filozofski fakul
tet, Zagreb 

J. Lć. dr Josip Luetic, direktor Zavoda za historijska 
istraživanja pomorstva južne Dalmacije 
JAZU, Dubrovnik 

J. Lu. dr Josip Lučić, znanstveni savjetnik, Centar za 
povijesne znanosti, Odjel za hrvatsku povi
jest, Zagreb 

J. M. L. Jagoda Martinčević-Lipovčan, glazbeni kriti
čar, Zagreb 

J. M. M. Josipa Milas-Matutinović, stručni sekretar Li
kovne enciklopedije Jugoslavije JLZ, Zagreb 

J. Nj. Julije Njikoš, urednik RTV, Zagreb 
J. Ok. mr Jelena Očak, bibliotekar, Filozofski fakul

tet, Zagreb 
J. Per. Josipa Paver, arhivist, Arhiv Hrvatske, 

Zagreb 
J. Tan. Josip Tandarić, viši znanstveni suradnik. Sta

roslavenski zavod »Svetozar Ritig«, Zagreb 
J. Uić. dr Jelena Uskoković, muzejski savjetnik, Mo

derna galerija, Zagreb 
J. Va. dr Josip Vončina, sveuč. prof., Filozofski fa

kultet, Zagreb 
Je. Ko. mr Jelena Kolumbić, profesor, Zadar 
Jo. Bc. dr Josip Badovinac, Zagreb 
Jo. Kić. Joško Kovaćić, profesor, Hvar 
Jos. B. Josip Belamarić, konzervator, Regionalni za

vod za zaštitu spomenika kulture, Split 



K. Aič. dr Krešimir Adamić, sveuč. prof., Tehnološki 
fakultet, Zagreb 

K. Jo. Katja Jocić, Zagreb 
K. Ju. dr Karlo Jurišić, profesor, Franjevačka teolo

gija, Makarska 
K. Ko. dr Krešimir Kovačević, sveuč. prof., Muzička 

akademija, glavni urednik Leksikona jugosla
venske muzike JLZ, Zagreb 

K. N. Krešimir Nemeth, arhivski savjetnik, Arhiv 
Hrvatske, Zagreb 

K. Plj. dr Kruno Prijatelj, sveuč. prof-, Filozofski fa
kultet, Zadar, redoviti član JAZU 

K. Re. dr Ksenija Režić, znanstveni suradnik, Staro
slavenski zavod »Svetozar Ritig«, Zagreb 

K. Ton. dr Kruno Tonkovič, sveuč. prof, Građevinski 
fakultet, Zagreb 

Ka. Mć. Karmen Milačić, viši predavač, Fakultet za 
vanjsku trgovinu, Zagreb 

Ks. P. Ksenija Pavlinić, kustos, Galerija grada Za
greba, Zagreb 

L. A. F. Ladislav Anđelko Fazinić, profesor, Rijeka 
L. D. dr Lelja Dobronić, znanstveni savjetnik, 

Zagreb 
L. Kić. Labud Kirić, Zagreb 
L. Ša. Ladislav Šaban, sveuč. prof., Muzička akade

mija, Zagreb, izvanredni član JAZU 
L. Žć. dr Lovro Županović, sveuč. prof., Muzička 

akademija, Zagreb 
Lj. Gr. dr Ljubiša Grlić, znanstveni savjetnik, ured

nik JLZ, Zagreb 

M. Bać. mr Marko Babić, stručni suradnik JLZ, Za
greb 

M. Bek. dr Mijo Ivan Brlek, profesor, Dubrovnik 
M. Boć. dr Mile Bogović, ravnatelj Visoke bogoslovne 

škole, Rijeka 
M. Bol. Mihovil Bolonić, kanonik, Krk 
M. Bša. dr Miroslav Bertoša, viši znanstveni suradnik, 

Zavod za povijesne i društvene znanosti Istra
živačkog centra JAZU, Pula 

M. Ću. mr Marica Ćunčić, znanstveni asistent, Staro
slavenski zavod »Svetozar Ritig«, Zagreb 

M, Ću. Miroslav Curin, prof., direktor Instituta za 
historiju radničkog pokreta Dalmacije, Split 

M. Dt. dr Miroslava Despot, znanstveni savjetnik, 
Zagreb 

M. Dže. Miloš Džebro, tajnik IV Sabora SR Hrvatske, 
Zagreb 

M. For. Miljenko Foretić, znanstveni asistent, Zavod 
za povijesne znanosti Istraživačkog centra 
JAZU, Dubrovnik 

M. Gs. dr Mirjana Gross, sveuč. prof.. Filozofski fa
kultet, Zagreb 

M.Gum. Mira Gumhalter, novinar, Zagreb 
M. II. Mira Ilijanić, profesor, Varaždin 
M. J. P. dr Milka Jauk-Pinhak, docent, Filozofski fa

kultet, Zagreb 
M.K.D. dr Mira Kolar-Dimitrijević, viši znanstveni su

radnik, Institut za historiju radničkog pokreta 
Hrvatske, Zagreb 

M. Kel. Mario Kinel, kompozitor i publicist, Zagreb 
M. M. S. Mirjana Matijević-Sokol, asistent, Zavod za 

povijesne znanosti Istraživačkog centra 
JAZU, Zagreb 

M. Maš. Mikica Maštrović, bibliotekar, Nacionalna i 
sveučilišna biblioteka, Zagreb 

M. Mog. dr Milan Moguš, sveuč. prof., Filozofski fakul
tet, Zagreb 

M. Mša. Marija Malbaša, viši bibliotekar. Muzej Sla
vonije, Osijek 

M. Pel. dr Makso Peloza, znanstveni suradnik, Zavod 
za povijesne i društvene znanosti Istraživač
kog centra JAZU, Rijeka 

M. Pet. Mirjana Petričević, stručni sekretar-urednik 
Redakcije Enciklopedije Jugoslavije za zajed
ničke tekstove, Zagreb 

M. Pg. dr Milan Prelog, sveuč. prof., Filozofski fakul
tet, Zagreb 

M. Pre. Milko Predović, Zagreb 
M. S. Ši. Mirko Slade-Šilović, profesor, Trogir 
M. Sehr, dr Marijana Schneider, muzejski savjetnik, 

Povijesni muzej Hrvatske, Zagreb 
M. Šb. mr Mladen Svab, stručni suradnik JLZ, 

Zagreb 
M. Šel. dr Miroslav ŠiceI, sveuč. prof., Filozofski fa

kultet, Zagreb 
M. Šo. Mladenka Šolman, viši kustos, Moderna gale

rija, Zagreb 
M. Va. dr Miroslav Vaupotić, sveuč. prof., Filozofski 

fakultet, Zagreb 
M. Val. dr Mirko Valentić, viši znanstveni suradnik, 

Institut za historiju radničkog pokreta Hrvat
ske, Zagreb 

M. Zić. dr Mate Zaninović, sveuč. prof., Filozofski 
fakultet, Zadar 

M. Žlj. Mirko Zeželj, publicist, Zagreb 
Ma. B. Marina Baričević, likovni kritičar, urednik 

RTV, Zagreb 
Ma. Br. dr Marija Brida, sveuč. prof., Filozofski fakul

tet, Zadar 
Ma. D. dr Mate Demarin, Zagreb 
Ma. Gj. Marinko Gjivoje, publicist, Zagreb 
Ma. Ki. Martin Kaminski, profesor, Zagreb 
Ma. Pć. dr Marija Pantelić, znanstveni savjetnik, Sta

roslavenski zavod »Svetozar Ritig«, Zagreb 
Ma. Pe. Marinko Petrić, profesor, Centar za zaštitu 

kulturne baštine, Hvar 
Ma. Vć. Marija Vrbetić, profesor, Karlovac 
Mi. Se. Milan Selaković, publicist, Zagreb 
Mo. B. Mato Batorović, kustos, Muzej grada Iloka, 

Ilok 

N. Ar. Nada Anger, kustos, Samoborski muzej, Sa
mobor 

N. B. B. Nevenka Bezić-Božanić, viši konzervator, Re
gionalni zavod za zaštitu spomenika kulture, 
Split 

N. Beć. dr Nada Beritić, direktor Naučne biblioteke, 
Zadar 

N. Bk. Neven Budak, asistent, Filozofski fakultet, 
Zagreb 

N. Ću, dr Nikola Ćubranić, sveuč. prof., Geodetski 
fakultet, Zagreb 

N. Gć. mr Nada Grčević, povjesničar umjetnosti, 
Zagreb 

N. Kol. dr Nikica Kolumbić, sveuč. prof., Filozofski 
fakultet, Zadar 

N, M. R. mr Nikola Mate Roščić, profesor. Visoka bo
goslovna škola, Split 

N. Ma. Niko Malešević, sveuč. prof., Zagreb 
N. Mih. dr Nedjeljko Mihanović, znanstveni savjetnik, 

tajnik Zavoda za književnost i teatrologiju 
JAZU, Zagreb 



N. Nj. Nikša Njirić, profesor, Pedagoško-obrazovni 
centar, Zagreb 

Ni. B. dr Nikola Batušić, sveuč. prof., Akademija za 
kazalište, film i televiziju, Zagreb 

Ni. Pe. Nikša Petrić, asistent, Kabinet za arheologiju 
JAZU, Zagreb 

O. F. dr Oliver Fio, znanstveni savjetnik, direktor 
Zavoda za pomorsko-društvene znanosti, 
JAZU, Split 

O. Ma. mr Olga Maruševski, urednik JLZ, Zagreb 
O. Pć. mr Olja Perić, znanstveni asistent, Filozofski 

fakultet, Zagreb 
O. Pi. Oskar Piškorić, dipl. inž. šumarstva, profesor 

srednje šumarske škole, Zagreb 
O. Š. dr Olga Šojat, znanstveni savjetnik, Zagreb 
O. Šr. Oto Svajeer, likovni kritičar, Zagreb 

P. Be. dr Predrag Belić, profesor, Filozofsko-teolo
ški institut D.I., Zagreb 

P. Gal. dr Pavao Galić, bibliotekar, Naučna bibliote
ka, Zadar 

P. Na. dr Pero Nasakanda, profesor više škole, Viša 
upravna škola, Zagreb 

R.. Redakcija 
R. Bo. dr Rafo Bogišić, sveuč. prof., Filozofski fakul

tet, Zagreb 
R. F. B. dr Radojica F. Barbalić, pravnik, Rijeka 
R. Jel. dr Roman Jelić, liječnik, Zadar 
R. Vid. dr Radovan Vidović, sveuč. prof., Filozofski 

fakultet, Zadar 
Ra. Mat.dr Radmila Matejčić, sveuč. prof., Pedagoški 

fakultet, Rijeka 

S. A. dr Stjepan Antoljak, sveuč. prof., Zagreb 
S. Bać. dr Stjepan Babić, sveuč. prof., Filozofski fa

kultet, Zagreb 
S. Ban. Slavoljub Bančić, profesor, Zagreb 
S. Đi. Stane Đivanović, kustos, Muzejske zbirke i 

Biblioteka B.Bogišića, Cavtat 
S. Kra. dr Stjepan Krasić, sveuč. prof., Pontificia Uni-

versitä S.Tommaso, Rim 
S. Lju. Stjepan Ljubić, Zagreb 
S. M. B. Sanja Majer-Bobetko, stručni suradnik-bi-

bliotekar. Muzička akademija, Zagreb 
S. Od. dr Stijepo Obad, sveuč. prof., Filozofski fa

kultet, Zadar 
S. P. B. mr Snježana Pausek-Baždar, znanstveni asi

stent, Zavod za povijest prirodnih, matema
tičkih i medicinskih znanosti Istraživačkog 
centra JAZU, Zagreb 

S. P. N. dr Slobodan P. Novak, docent, Filozofski fa
kultet, Zagreb 

S. Š. dr. h. c. Stanko Šilo vi ć, sveuč. prof.. Fakultet 
strojarstva i brodogradnje, Zagreb 

S. T. K. dr Srdanka Tomić-Kulenović, znanstveni su
radnik. Institut »Ruder Bošković«, Zagreb 

S. Ve. Stjepan Vekarić, kap. fregate u m., pomoćnik 
glavnog urednika Pomorske enciklopedije 
JLZ, Zagreb 

SI. K. mr Slavko Kovačić, profesor, Viša bogoslovna 
škola^ Split 

St. Kn. Stjepan Krpan, profesor, Zagreb 
St. Ma. dr Stanislav Marijanović, sveuč. prof.. Peda

goški fakultet, Osijek 
St. T. Stanko Tenšek, stručni suradnik JLZ, Zagreb 

Š. Jć. dr Šimun Jurišie, bibliotekar, Naučna bibliote
ka, Split 

S. Mić. Sime Mihovilovie, novinar, Zagreb 
S. Pe. dr Šime Peričić, viši znanstveni suradnik, Za

vod za povijesne znanosti Istraživačkog centra 
JAZU, Zadar 

T. Lk. Toussaint Levičnik, sveuč. prof., Zagreb 
T. Mac. dr Trpimir Macan, urednik JLZ, Zagreb 
T. Mil. dr Toma Milenković, viši naučni suradnik, 

Institut za savremenu istoriju, Beograd 
T. Pl. Tomislav Premeri, urednik JLZ, Zagreb 
T. Rš. mr Tatjana Radauš, urednik JLZ, Zagreb 
T. Šn. mr Tonći Šitin, direktor Muzeja narodne re

volucije, Split 
T. So. Tomislav Sola, prof., direktor Muzejskog do

kumentacionog centra, Zagreb 
T. Te. mr Tihomir Telišman, znanstveni asistent, Za

vod za migracije i narodnosti, Zagreb 
T. Ž. Tomo Žalac, profesor, Zagreb 

V. Ba. dr Vladimir Bayer, sveuč. prof.. Pravni fakul
tet, Zagreb 

V. Bć. Vjekoslav Brajdić, dipl. ing., direktor Minera-
loško-petrografskog muzeja, Zagreb 

V. Bor. Vera Borčić, muzejski savjetnik, Povijesni 
muzej Hrvatske, Zagreb 

V. C. K. dr Vesna Cvjetković-Kurelec, teatrolog, HNK, 
Zagreb 

V. Di. dr Vladimir Dugački, liječnik, Klinika za očne 
bolesti Medicinskog fakulteta, Zagreb 

V. El. dr Vanda Ekl, sveuč. prof., Fakultet graditelj
skih znanosti, Rijeka 

V. F. dr Vinko Foretić, viši naučni suradnik, Histo
rijski arhiv, Dubrovnik 

V. Fil. dr Vladimir Filipović, sveuč. prof., Filozofski 
fakultet, Zagreb 

V. Fo. mr Višnja Flego, stručni suradnik JLZ, 
Zagreb 

V. I. dr Vladimir Ibler, sveuč. prof.. Pravni fakul
tet, Zagreb 

V. Klj. Vojmir Kljaković, pukovnik JNA, Beograd 
V. Man. Višnja Manasteriotti, profesor, Zagreb 
V. Mas. dr Vjekoslav Maštrović, znanstveni savjetnik. 

Zavod za povijesne znanosti Istraživačkog 
centra JAZU, Zadar 

V. Pc. dr Valentin Putanec, znanstveni savjetnik, 
Zavod za jezik Instituta za filologiju i folklori
st i ku, Zagreb 

V. T. K. Vladimira Tartaglia-Kelemen, viši stručni su
radnik, Kabinet za arhitekturu i urbanizam. 
Arhiv za likovne umjetnosti JAZU, Zagreb 

V, Vra. dr Vladimir Vratović, sveuč. prof.. Filozofski 
fakultet, Zagreb 

V. Zk. dr Vinko Zlamalik, muzejski savjetnik, upra
vitelj Strossmayerove galerije starih majstora, 
Zagreb 

Ve. H. mr Vera Humski, stručni sekretar-urednik 
JLZ, Zagreb 

Vi. V. Vinko Velnić, mr farmacije, Franjevački sa
mostan, Zadar 

Z. Bić. dr Zvonimir Bartolić, viši predavač. Pedago
ška akademija, Čakovec 

Z. C. Zlata Cesarec, dipl. inž. agr., Zagreb 
Z. Fa. dr Zdravko Faj, docent. Pedagoški fakultet, 

Osijek 



Z. Ja. Zdenko Jureša, saobraćajni pilot, nastavnik 
letenja, Aerodrom Zagreb 

Z. Jć. Zdenko Jajčević, stručni suradnik JLZ, Za
greb 

Z. Mak. Zvonko Maković, asistent, Filozofski fakultet, 
Zagreb 

Z. Mo. Zlatko Munko, novinar, Zagreb 
Z. Ru. Zdenko Rus, kustos, Moderna galerija, Za

greb 
Z. Sak. Zlatko Stahuljak, docent, Muzička akademi

ja, Zagreb 
Z. Š. P. Zorica Šimunović-Petrić, asistent, Etnološki 

zavod Istraživačkog centra JAZU, Zagreb 
Z. Ša. Zdenko Šenoa, urednik JLZ, Zagreb 

Ž. Č. dr Željka Čorak, viši znanstveni suradnik, 
Centar za povijesne znanosti, Odjel za povi
jest umjetnosti, Zagreb 

Ž. D. dr Žarko Domljan, pomoćnik direktora JLZ, 
glavni urednik Likovne enciklopedije Jugosla
vije JLZ, Zagreb 

Ž. Dić. dr Žarko Dadić, znanstveni savjetnik, Zavod 
za povijest prirodnih, matematičkih i medicin
skih znanosti Istraživačkog centra JAZU, 
Zagreb 

Ž. Ra. dr Željko Rapanić, muzejski savjetnik, Ar
heološki, muzej, Split 

Ž. Sa. Željko Sabol, urednik JLZ, Zagreb 
Ž. SI. mr Željko Sabol, stručni sekretar-urednik En

ciklopedije Jugoslavije, Zagreb 


